
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  89/2024 - PE

185/2024

185/2024

19/12/2024

Folha:  1/5

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

185/2024
89/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

08/01/2025
08/01/2025
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 
GÁS DE COZINHA PARA O PREPARO E FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS 
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL (PRÉ-ESCOLAR E CRECHE) DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO PARA O EXERCÍCIO DE 2025

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)

16 FILÉ DE TILÁPIA EMBALADO E INSPECIONADO - Marca:
PESCADO COSTA

KG 400 - 51,70    20.680,00

21 IOGURTE NATURAL DE 170 GR, NATURAL ONTEGRAL, SEM
ADIÇÃO DE AÇUCAR, CORANTE E CONSERVANTES - Marca:
FRIMEZA

Und 100 - 5,70    570,00

28 MELAO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,
SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:
REAL

KG 300 - 6,10    1.830,00

30 MORANGO CONGELADO, FRUTAS LIMPAS E SAM. NÃO DEVE
CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTIVEIS
ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA
TRANSPARENTE CONTEDO 1KG - Marca: MAQUEA

KG 150 - 33,40    5.010,00

32 OLEO DE CANOLA 900ML - Marca: COCAMAR Und 20 - 16,50    330,00

38 POLPA DE FRUTAS PARA SUCO DIVERSOS SABORES (
ACEROLA, ABACAXI, MORANGO,GOIABA, KIWI, MARACUJA,
UVA PÊSSEGO). POLPA DE FRUTAS: SELECIONADA
CONGELADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM PACOTES
PLÁSTICOS ÍNTEGROS DE 100G CADA. COM REGISTRO NO
ÓRGÃO COMPETENTE.CADA ENTREGA DEVE SER DE UM
SABOR. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 06  MSES  APÓS A
ENTREGA. - Marca: MAQUEA

Und 150 - 28,90    4.335,00

Total do Fornecedor: 32.755,00

CLARICE NOELI ALBERT RIFFEL 03238643924     (5215)

37 PÃO  FRANCÊS - COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO
QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM
EMBALAGENS PRÓPRIAS DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA
ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. PESANDO
50 GRAMAS A UN.. - Marca: PROPRIO

KG 1000 - 12,86    12.860,00

Total do Fornecedor: 12.860,00

ESFERA ATACADISTA LTDA     (6519)

1 ALHO INTACTO COM CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E
UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. - Marca: CANTU

KG 40 - 22,10    884,00

2 AMEIXA IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, SEM
DEFORMACOES E
CONTAMINACOES, CONSISTENCIA FIRME SEM INDICIOS DE
GERMINACAO, GRAU DE
MATURACAO,TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A
MANIPULACAO, O
TRANSPORTE,CONDICOES ADEQUADA P/ CONSUMO. -
Marca: CANTU

KG 500 - 22,90    11.450,00

São Bernardino,   8   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  89/2024 - PE

185/2024

185/2024

19/12/2024

Folha:  2/5

ESFERA ATACADISTA LTDA     (6519)

3  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM AS
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CAIXA DE
NO MÍNIMO 18 KG - Marca: CANTU

CX 180 - 66,00    11.880,00

4 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:
SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM O
TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.
NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA
APARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES.
ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE À CASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE
EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃO
APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. A
POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOS
EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME
QUANTIDADE SOLICITADA - Marca: CANTU

KG   380 - 3,80    1.444,00

5 BETERRABA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, SEM
SINTOMAS DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO,
TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS - Marca: REAL

KG 300 - 3,60    1.080,00

6 CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA CONGELADA 1ª
CATEGORIA SOB INSPEÇÃO, LIVRE DE PARASITAS E DE
QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA
ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ
CONTER NO MÁXIMO, 10 % DE GORDURA, SER ISENTA DE
CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE
APONEVROSES. DEVENDO SER CONGELADA E
TRANSPORTADA À TEMPERATURA DE - 18º C (DEZOITO
GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. O
PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA,
PEGAJOSA, OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA
ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO, SER EMBALADO A
VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 01 OU 02
KG. EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA
SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS, PROTEGIDA
EXTERNAMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO ROTULADA
REFORÇADA, COM AS ABAS SUPERIOR E INFERIOR
TOTALMENTE LACRADAS CONTENDO ATÉ 20KG. NÃO SERÃO
ACEITAS EMBALAGENS DEFEITUOSAS QUE EXPONHAM O
PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Marca: KING

KG 800 - 21,00    16.800,00

7 CARNE BOVINA CONGELADA, EM CUBOS PEQUENOS,
DESOSSADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃO DURO E/OU
PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS, EMBALADA
À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO
AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO
E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E
RESISTENTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
ALESSI

KG 800 - 28,90    23.120,00

9 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: CANTU KG 150 - 3,00    450,00

10 CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA
LIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - Marca: CANTU

KG 500 - 3,40    1.700,00

11 CEREAL MATINAL TIPO FLOCOS DE MILHO SEM ADICAÇÃO
DE AÇUCAR, EMBALAGEM 1K. COM DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: SÃO BRAZ

PCT 200 - 15,00    3.000,00

12 COLORAU,  EM  PÓ  FINO,  HOMOGÊNEO,  OBTIDO  DE
FRUTOS MADUROS  DE  ESPÉCIES  GENUÍNOS,  GRÃOS
LIMPOS, DESSECADOS  E  MOÍDOS,  DE  COLORAÇÃO
VERMELHO  INTENSO, COM  ASPECTO,  COR,  CHEIRO  E
SABOR  PRÓPRIOS,  ISENTO  DE MATERIAIS  ESTRANHOS  A
SUA  ESPÉCIE,  ACONDICIONADO  EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 G,
VALIDADE MÍNIMA 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA,
HERMETICAMENTE  VEDADO. - Marca: BRUSTO

Und 80 - 5,05    404,00

São Bernardino,   8   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  89/2024 - PE

185/2024

185/2024

19/12/2024

Folha:  3/5

ESFERA ATACADISTA LTDA     (6519)

13 ERVILHA EMB 300 GR ERVILHA ENLATADA (EM
CONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G,
CONFECCIONADA EM PAPEL, CONTENDO NO CORPO DA
EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE
VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS,  E
ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES,
PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃO DEVEM SOLTAR AR
COM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS, O
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: FUGINI

Und 20 - 2,98    59,60

14 FARINHA DE AVEIA 400GR - Marca: NATURALE Und 50 - 8,50    425,00

15 FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, IN NATURA,
CONGELADA. APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME NÃO
AMOLECIDA, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS.  NÃO  DEVE
APRESENTAR  FORMAÇÕES  DE CRISTAIS DE GELO, PENAS
E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E  QUEIMADURAS
POR  CONGELAMENTO.  ACONDICIONADA  EM EMBALAGEM
DE  POLIETILENO  ATÓXICO  RESISTENTE,  COM
ROTULAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO SERVIÇO DE
INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR,
LOTE, DATA DE VALIDADE. PACOTES COM  1KG AS
EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADAS
CONFORME  LEGISLAÇÃO  VIGENTE.  PRODUTO  DEVERÁ
ESTAR DE ACORDO COM REGULAMENTO DE INSPEÇÃO
INDUSTRIAL E  SANITÁRIA  DE  PRODUTOS  DE  ORIGEM
ANIMAL.O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM
BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E QUE
GARANTAM A QUALIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. -
Marca: DIPLOMATA

KG 1000 - 17,00    17.000,00

19 GELEIA SABORES DIVERSOS FEITO DA PROPRIA FRUTA SEM
ADIÇÃO DE ACUÇAR SEM CONTEM GLUTEM, ZERO
LACTOSE, SEM CONSERVANTES ARMAZENADA EM
EMBALAGEN DE VIDRO 750GR. - Marca: HUBNER 700G

Und 80 - 30,30    2.424,00

20 IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES
MORANGO, COCÔ, ABACAXI E BAUNILHA - Marca:
AMANHECER

Lt   1500 - 5,50    8.250,00

22 KIWI FRUTA DE BOA QUALIDADE - Marca: CANTU KG 500 - 33,00    16.500,00

23 LEITE LÍQUIDO INTEGRAL LONGA VIDA, POR
PROCESSAMENTO UHT, EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1
LITRO. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
CAIXA COM 12 LITRO EM CADA. - Marca: TERRA VIVA

CX 300 - 52,50    15.750,00

25 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE
AMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADE
CAIXA DE NO MÍNIMO 18 KG - Marca: IMPERIAL

CX 100 - 155,00    15.500,00

26 MAMAO IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA,
TAMANHO MEDIO, SEM
DEFORMACOES E CONTAMINACOES, CONSISTENCIA FIRME
SEM INDICIOS DE
GERMINACAO, GRAU DE MATURACAO,TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A
MANIPULACAO, O TRANSPORTE,CONDICOES ADEQ. P/
CONSUMO. - Marca: CANTU

KG 500 - 7,40    3.700,00

27 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,
SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:
CANTU

KG 1000 - 3,00    3.000,00

29 MILHO EMB 300 GR - Marca: FUGINI Und 100 - 3,20    320,00

31 MORANGO DE BOA QUALIDADE - Marca: CANTU KG 500 - 39,00    19.500,00

33 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE
VEGETAL SOJA,  QUALIDADE TIPO 1 EMB. DE NO MÍNIMO 900
ML - Marca: COCAMAR

Und 400 - 7,40    2.960,00

34 OVOS DE GALINHA,VERMELHO OU BRANCO,GRANDE, TIPO
A, EM EMBALAGEM
CONTENDO UMA DUZIA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO MINIMO
DE 1.800 G,
CADASTRATADO NO MINISTERIO DA SAUDE - Marca: CANTU

DZ 750 - 8,00    6.000,00

São Bernardino,   8   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  89/2024 - PE

185/2024

185/2024

19/12/2024

Folha:  4/5

ESFERA ATACADISTA LTDA     (6519)

36 PÃO DE FORMA - PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO NO
MÍNIMO 500 GR. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE UMA SEMANA A
CONTAR DA DATA DA ENTREGA - Marca: MORADA

Und 150 - 7,10    1.065,00

39 QUEIJO MUSSARELA:QUEIJO MUSSARELA PRODUTO
ELABORADO COM LEITE DE
VACA, COM ASPECTO DE
MASSA SEMI-DURA, COR
BRANCO CREME HOMOGÊNEA,
CHEIRO PRÓPRIO, SABOR
SUAVE, LEVEMENTE SALGADO.
EMBALAGEM DE POLIETILENO
TRANSPARENTE COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
DOS INGREDIENTES,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
MARCA DO FABRICANTE E
INFORMAÇÕES DO MESMO,
PRAZO DE VALIDADE, PESO
LÍQUIDO E ROTULAGEM DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO - Marca: TERRA VIVA

KG 220 - 39,50    8.690,00

41 SALSICHA RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL,
ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ENTREGA EM
PACOTES DE 3 KG,COM RÓTULO CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COM PRAZO DE VALIDADE E
FABRICAÇÃO, INSPEÇÃO NO SIF - Marca: BELLO

PCT 50 - 26,00    1.300,00

42 SUCO DE UVA INTEGRAL 1,5 LITROS - Marca: BELAVITA Und 250 - 15,80    3.950,00

43 TOMATE GRAÚDO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. - Marca: REAL

KG 400 - 5,90    2.360,00

44 UVA ITALIA (FRUTA FRESCA DE BOA QUALIDADE) - Marca:
CANTU

KG 300 - 17,70    5.310,00

45 COUVE -FLOR DEVERÁ SER SÃ, FRESCA, TER ATINGIDO
GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE,
ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES,
NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA
APARÊNCIA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO,
COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.
DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA
ALIMENTOS. - Marca: CANTU

Und 300 - 10,00    3.000,00

46 BRÓCOLIS INTACTO, SEM MANCHAS, DANOS SUPERFICIAIS,
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA DE ORGANISMOS
VIVOS. - Marca: CANTU

KG 300 - 10,00    3.000,00

Total do Fornecedor: 212.275,60

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (6133)

8 CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURA
APARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA.
ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO,
COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE
SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM
ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS. EMBALAGEM ATÓXICA E
RESISTENTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - Marca:
LUSSISA

KG 400 - 16,70    6.680,00

35 PÃO DE HAMBURGUER TAMANHO MEDIO FORMATO
REDONDO FRESCO,MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES,
FEITO NO DIA DA ENTREGA NÃO DEVE SER EMBALADO
QUENTE, EMBALAGEM PASTICA PROPRIA PARA ALIMENTO
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO COM
INGREDIENTES. - Marca: KIPAO

Und 2000 - 10,10    20.200,00

São Bernardino,   8   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  89/2024 - PE

185/2024

185/2024

19/12/2024

Folha:  5/5

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (6133)

40 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS
INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM
POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM
SECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZO
DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: SUPERSAL

KG   50 - 1,80    90,00

Total do Fornecedor: 26.970,00

SONIA FRANCHINI ME     (5562)

17 GAS  LP DE 45KG ( GRANDE) - Marca: Supergásbras Und 6 - 424,00    2.544,00

18 GÁS DE 13KG - Marca: Supergásbras Und 50 - 125,00    6.250,00

Total do Fornecedor: 8.794,00

Total Geral: 293.654,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (63),  2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (65),
2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (142)

São Bernardino,   8   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


